

Estado do Ceará – Poder Legislativo Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRAÍMA

PAUTA DO DIA 15 DE MAIO

Projeto de Lei nº 003/2025 do vereador Joao Freitas que "CONCEDE TÍTULO DE

CIDADÃO MIRAIMENSE AO ILUSTRÍSSIMO SR. RÔMULO DA MOTA SOBRINHO

FORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS";

Projeto de Lei nº 004/2025 do vereador Cavalcante que_"INSTITUI COMO FERIADO

MUNICIPAL O DIA 24 DE JUNHO DIA DE SÃO JOÃO BATISTA PADROEIRO DO

DISTRITO DE BROTAS-MIRAÍMA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS";

Projeto de Indicação nº 004/2025 do Vereador Cristiano que "DISPÕE SOBRE

IMPLANTAÇÃO DE ENERGIA SOLAR EM ESCOLAS E UNIDADES DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO";

Requerimento nº 050/2025 – do Vereador Cristiano que REQUER O ENVIO DE OFÍCIO

A CHEFE DO PODER EXECUTIVO SOLICITANDO DA MESMA CONSTRUÇÃO DE

UMA ARENINHA NA COMUNIDADE DE LUNDU;

Requerimento nº <u>055/2025</u> – da Vereadora Rovênia que "REQUER O ENVIO DE OFÍCIO

AO ÓRGÃO COMPETENTE AO DNOCS - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS

Estado do Ceará – Poder Legislativo Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRAÍMA

CONTRA AS SECAS SOLICITANDO O ROÇO E A LIMPEZA DA PAREDE DO AÇUDE

SÃO PEDRO";

Requerimento n° <u>056/2025</u> – do vereador Francisco Rodrigues que "REQUER O ENVIO

DE OFÍCIO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SOLICITANDO A ADOÇÃO DE

MEDIDAS IMEDIATAS PARA GARANTIR A CONTINUIDADE E O PLENO

FUNCIONAMENTO DO ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO NA UBS DO DISTRITO DE

BROTAS":

Requerimento N° 057/2025 – do Vereador Francisco Rodrigues que REQUER O ENVIO

DE OFÍCIO À SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SOLICITANDO A

ELABORAÇÃO DO PROJETO BÁSICO E POSTERIOR A CONSTRUÇÃO DE UMA

PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE SÃO FELIPE. ZONA RURAL DO

MUNICÍPIO DE MIRAÍMA;

Requerimento N° 058/2025 – do Vereador Francisco Rodrigues que, REQUER O ENVIO

DE OFÍCIO A CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL SOLICITANDO DA

MESMA A AQUISIÇÃO DE UM GERADOR DE ENERGIA PARA O HPP DE MIRAIMA.

Rua 12 de Maio 273 - Centro Fo CNPJ(MF) nº 86.877.081/0001-28 Miraíma - CE CEP